
 

                                                                                       1                                            
 

 

 

 

Průběžná hodnotící zpráva k Akčnímu 

plánu rozvoje obce na r. 2023 

 

Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030  

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

Předkládá:  Jan Špicar - starosta obce                                      

 

Zpracovali:   Ivan Machala – zastupitel  

                    David Pekáč – místostarosta obce 

                    

 

 

Hvozdnice 10. listopadu 2023 

 



 

                                                                                       2                                            
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Způsob zpracování hodnocení ......................................................................................................... 2 

Připomenutí priorit obce dle Rozvojového plánu obce na r. 2021-30 ............................................ 3 

Souhrnné hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2023 ........................................... 3 

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů – vstup pro Akční plán rozvoje na  r. 2023 ................... 4 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů ..................................................................................... 5 

Hodnotící tabulka stavu plnění AP rozvoje obce k 31.10.2023 ..................................................... 6 

Odpovědnost za hodnocení Akčního plánu rozvoj obce ................................................................ 7 

Další zdroje ............................................................................................................................................ 7 

 

 

 

Úvod   

     Rozvojový plán obce Hvozdnice (dále jen "RPO") pro období 2021 – 2030 byl schválen 

usnesením zastupitelstva města ze dne 27.10.2021. Je střednědobým strategickým plánem, 

který formuluje ty nejpodstatnější otázky dalšího směrování obce a vymezuje nejdůležitější 

cíle a rozvojové změny.  

     Pro zajištění plnění priorit a záměrů je v rámci správy RPO každoročně sestavován Akční 

plán rozvoje obce (dále jen „AP“), ve kterém jsou uvedeny aktivity pro daný rok, přičemž stav 

v plnění záměrů a projektů v něm obsažených, je předmětem hodnocení v této zprávě. 

 

Způsob zpracování hodnocení 
 

 

1. Hodnocení aktuálního stavu v 1. - 3.Q 2023 (prostředí, zdroje, vztahy, potřeby, 

rizika) 

 

2. Zpracování návrhu hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2023 

 

3. Diskuse se členy OZ (náměty, připomínkování dokumentu) 

 

4. Předložení k projednání do Zastupitelstva obce 

 

 

 

 



 

                                                                                       3                                            
 

Připomenutí priorit obce dle Rozvojového plánu obce na r. 2021-30 
 

Priorita 1 Zdravé prostředí a kvalitní infrastruktura  

Priorita je zaměřena na modernizaci dopravní a technické infrastruktury v obci, zlepšení kvality 

životního prostředí a vzhledu obce. 

 

 

 

Priorita 2 Život v obci a komunita 

Priorita je zaměřena na zvyšování kvality života místních obyvatel, společenský rozvoj obce, zvýšení 

dostupnosti základních služeb a zkvalitňování místní veřejné správy. 

 

 

Souhrnné hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2023 

 

       Jednotlivé záměry jsou plněny ve vazbě na vyčleněné finanční prostředky z rozpočtu 
obce. Souběžně byla naplněna, resp. je stále v plnění i řada aktivit nefinančního charakteru, 
které sice nejsou obsahem jednotlivých záměrů AP 2023, ale patří do priorit obce zmiňovaných 
v RPO.  

Priorita 1 

Kvalitní infrastruktura a zdravé 
prostředí 

Specifický cíl 1.1 
Doprava a technická 

infrastruktura

Opatření 1.1.1

Bezpečná dopravní 
infrastruktura

Opatření 1.1.2

Kvalitní technická 
infrastruktura

Specifický cíl 1.2 
Životní prostředí a 

bydlení

Opatření 1.2.1

Péče o veřejná 
prostranství a přírodu

Opatření 1.2.2

Dostupnost ploch pro 
bydlení

Priorita 2 

Život v obci a komunita

Specifický cíl 2.1 
Volnočasové 

aktivity a spolkový 
život

Opatření 2.1.1

Nabídka 
volnočasových 

aktivit

Opatření 2.1.2

Aktivní spolková 
činnost

Specifický cíl 2.2 
Služby a veřejná 

správa

Opatření 2.2.1

Dostupnost služeb

Opatření 2.2.2

Spolupráce a 
partnerství



 

                                                                                       4                                            
 

     U jednotlivých záměrů je v hodnotící zprávě provedeno stručné vyhodnocení včetně event. 
návrhu na další postup. A to se stavem k 31. říjnu 2023.  Většina zdrojů v souladu se strategií 
obce je nadále směřována do oblasti Priorita 1 s cílem zlepšování infrastruktury obce, tedy do 
kvality života a životního prostředí v obci. 

 

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů – vstup pro Akční plán rozvoje na  r. 2023 
 

Název záměru Stručný popis projektu 
Nositel 

projektu 
Plánované 

náklady 
Připravenost 

Termín 
realizace 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 

Hvozdnice – 2. etapa 

Modernizace veřejného 
osvětlení (výměna svítidel) 

na celém území obce 

Obec 
Hvozdnice 

2 mil. Kč 

Projektová 
dokumentace, 

příprava 
realizace 2. 

etapy 

2023–2027 
dle finančních 

prostředků 

Multifunkční 
sportovní hřiště a 
terénní úpravy na 

pozemku p. č. 13 v k. 
ú. Hvozdnice 

Výstavba multifunkčního 
sportovního hřiště a 

revitalizace okolí 

Obec 
Hvozdnice 

6 mil. Kč 

Platné stavební 
povolení 

(obnoveno 
2021), 5.11. 
svépomocí 
zahájeny 

stavební práce 
na pozemku 

(SO01 terénní 
úpravy) 

2023–2025 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Postupná rekonstrukce 
celého objektu sloužícího 
jako kulturní centrum obce 

Obec 
Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Ve fázi 
záměru, 

příprava VŘ – 
výměna oken 

sál KD 

2023–2026 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce 
prodejny potravin 

Rekonstrukce prodejny 
potravin s cílem zatraktivnit 

prostředí prodejny pro 
nájemce i zákazníky 

Obec 
Hvozdnice, 

příp. soukromý 
subjekt 

Bude 
upřesněno 

Ve fázi záměru 
2023–2026 

dle finančních 
prostředků 

ČOV – podíl na 
rozšíření 

Zvýšení kapacity ČOV pro 
zajištění odkanalizování 

nárůstu nemovitostí / 
obyvatel ve spádové oblasti 

ČOV 

Obec Libčany – 
vlastník objektu 

4 mil. Kč 

Podepsaná 
smlouva na 
příspěvek, 

probíhají proj. 
práce, platba 2 
mil. Kč (2023), 

2 mil. Kč 
(2024). Pří-

prava realizace 
na straně 
vlastníka. 

r. 2024/25 

Revitalizace 
autobusové zastávky 
v obci 

Zlepšení celkového 
prostředí včetně úprav 
nástupní plochy do silnice 

Obec 
Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Příprava 
poptávky na 

realizaci 
2023/24 

Revize dopravního 
značení v obci 

Promítnutí změn z provozu 
v centru obce do 
existujícího značení 

Obec 
Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Návrh záměru 2023/24 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru 
obce mezi 
autobusovou 
zastávkou a 
prodejnou potravin 

Realizace řešení nějak 
oddělujícího chodce od 
ostatních účastníků 
silničního provozu 

Obec 
Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Návrh záměru 2023/24 



 

                                                                                       5                                            
 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů  
 

Název záměru / projektu  Řešený problém Příčiny problému Cíle /  přínosy 
Vazba na RPO / 
prioritní oblast 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice – 2. etapa 

Dokončení 
části veřejného 
osvětlení v obci 
a oprava části 
stávajícího 
osvětlení 

Chybějící veřejné 
osvětlení a 
příprava (oprava) 
v místech 
plánované 
rekonstrukce 
obecních 
komunikací 

Zlepšení 
infrastruktury 
a zvýšení 
bezpečnosti 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy 
na pozemku p. č. 13 v 
k. ú. Hvozdnice 

Nedostatečné 
zázemí pro 
sportovní a 
další 
volnočasové 
aktivity v obci 

Nedostatečná 
infrastruktura, 
omezené možnosti 
stávající 

Zlepšení 
možností a 
podmínek pro 
sportovní a 
volnočasové 
aktivity 

2.1.1 Nabídka 
volnočasových 
aktivit 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Úpravy 
stavebních 
částí 
objektů 

Nedostatečné 
dispozice jak 
stavebních, tak i 
technologických 
částí objektů 

Zlepšení 
podmínek pro 
fungování OÚ, 
pro rozvoj 
volnočasových 
a spolkových 
aktivit  

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Rekonstrukce objektu 
prodejny potravin 

Zlepšení 
podmínek pro 
prodej 
smíšeného 
zboží v obci 

Stávající 
podmínky omezují 
poskytování 
služeb 

Zlepšení 
podmínek pro 
poskytování 
služeb a 
kulturu 
nákupu v obci 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

ČOV – podíl na 
rozšíření 

Navýšení 
kapacity ČOV 
Libčany a 
rekonstrukce 
technologie 

Nedostatečná 
kapacita ČOV pro 
napojení obyvatel 
Libčan a Hvozdnic 

Zlepšení 
infrastruktury 
a možnost 
napojení 
dalších 
objektů RD v 
návaznosti na 
ÚP obce 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Revitalizace 
autobusové zastávky v 
obci 

Zvýšení 
bezpečnosti jak 
pro cestující, 
tak i pro 
dopravce  

Stavební 
nedostatky u 
nástupních ploch 

Zlepšení 
podmínek jak 
pro cestující, 
tak i pro 
dopravce 

1.1.1 Bezpečná 
a kvalitní 
dopravní 
infrastruktura 

Revize dopravního 
značení v obci 

Event. změny 
v osazení 
dopravního 
značení a 
bezpečnostních 
prvků 

Provoz na 
komunikacích 
minimálně 
vyvolává potřebu 
hodnocení 

Zvýšení 
přehlednosti a 
následně i 
bezpečnosti 
účastníků 
silničního 
provozu v 
obce 

1.1.1 Bezpečná 
dopravní 
infrastruktura 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru obce 
mezi autobusovou 
zastávkou a prodejnou 
potravin 

Nalezení a 
realizace 
vhodného 
řešení  

Zvýšený pohyb 
chodců i zvyšující 
se provoz v centru 
obce 

Zvýšení 
bezpečnosti 
chodců i 
zpřehlednění 
dopravní 

1.1.1 Bezpečná 
dopravní 
infrastruktura 



 

                                                                                       6                                            
 

situace pro 
řidiče 

 

Hodnotící tabulka stavu plnění AP rozvoje obce k 31.10.2023 

Název záměru / projektu  Řešený problém Příčiny problému Komentář Status aktivity 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice – 2. etapa 

Dokončení 
části veřejného 
osvětlení v obci 
a oprava části 
stávajícího 
osvětlení 

Chybějící veřejné 
osvětlení a 
příprava (oprava) 
v místech 
plánované 
rekonstrukce 
obecních 
komunikací 

Realizace záměru 
posunuta do období 
2024/25 dle finančních 
dispozic a zapracování 
potřeb připravovaného 
rozvoje obce dle územ- 
ního plánu (lokality 
Z13a, Z13b, Z16) 

Pozastaveno 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy 
na pozemku p. č. 13 v 
k. ú. Hvozdnice 

Nedostatečné 
zázemí pro 
sportovní a 
další 
volnočasové 
aktivity v obci 

Nedostatečná 
infrastruktura, 
omezené 
možnosti stávající 

Po získání dotace na 
výstavbu, vyhodnocení 
VŘ a zajištění základní 
stavební připravenosti 
byla k 11/23 zahájena 
realizace. 

Probíhá, plněno. 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Úpravy 
stavebních 
částí 
objektů 

Nedostatečné 
dispozice jak 
stavebních, tak i 
technologických 
částí objektů 

Realizace dílčích 
plnění v objektu OÚ a 
pohostinství (výměna 
vrat u garáže, výměna 
oken a vchodových 
dveří, zateplení stropu 
a výměna kotle na 
vytápění pohostinství). 

Dílčí záměry 
splněny, možnosti 
celkové rekonstrukce 
objektu OÚ pro jeho 
další užití budou 
předmětem diskuse 
v OZ v r. 2024 
v kontextu dalšího 
nakládání 
s objektem prodejny. 

Rekonstrukce objektu 
prodejny potravin 

Zlepšení 
podmínek pro 
prodej 
smíšeného 
zboží v obci 

Stávající 
podmínky omezují 
poskytování 
služeb 

Drobné úpravy včetně 
rozčlenění prostor 
provedeny pro potřeby 
obnovení prodeje 
základního zboží, 
fungování komunitních 
aktivit a provozování 
přilehlého skladu.  

Dílčí záměr splněn, 
další kroky budou 
realizovány 
v návaznosti na 
hodnocení v objektu 
poskytovaných 
služeb, resp. mož-
ností jeho dalšího 
využití pro obec  

ČOV – podíl na 
rozšíření 

Navýšení 
kapacity ČOV 
Libčany a 
rekonstrukce 
technologie 

Nedostatečná 
kapacita ČOV pro 
napojení obyvatel 
Libčan a 
Hvozdnic 

Stanovený podíl obce 
na rozšíření ČOV 
rozdělen do dvou let, 
příspěvek na rozvoj za 
r. 2023 uhrazen 

Plnění pro r. 2023 
realizováno, druhá 
část je součástí 
rozpočtu obce na r. 
2014 

Revitalizace 
autobusové zastávky v 
obci 

Zvýšení 
bezpečnosti jak 
pro cestující, 
tak i pro 
dopravce  

Stavební 
nedostatky u 
nástupních ploch 

Na základě 
vyhodnocení VŘ 
proběhla realizace a 
s ní i drobné úpravy 
jejího okolí v období 
10/2023, údržba 
objektu zastávky a 
okolní zeleně je 
zařazena do 
dobrovolných aktivit na 
jaro 2024. 

Splněno 



 

                                                                                       7                                            
 

Revize dopravního 
značení v obci 

Event. změny 
v osazení 
dopravního 
značení a 
bezpečnostních 
prvků 

Provoz na 
komunikacích 
minimálně 
vyvolává potřebu 
hodnocení 

Příprava podkladů se 
zapracovanými 
očekávanými změnami 
v dopravní situaci 
v obci vyplývajícími 
z připravované 
realizace dalšího 
rozvoje obce dle jejího 
územního plánu (Z13a, 
Z13b a Z16). 

Ve fázi přípravy 
podkladů pro diskusi 
v OZ 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru obce 
mezi autobusovou 
zastávkou a prodejnou 
potravin 

Nalezení a 
realizace 
vhodného 
řešení  

Zvýšený pohyb 
chodců i zvyšující 
se provoz 
v centru obce 

Příprava podkladů s 
možnými řešeními jak 
dle aktuální situace, tak 
i dle očekávaných 
změn v dopravní 
situaci obce 
vyplývajících 
z připravované 
realizace rozvoje dle 
územního plánu (Z13a, 
Z13b a Z16). 

Ve fázi přípravy 
podkladů pro diskusi 
v OZ 

 

Odpovědnost za hodnocení Akčního plánu rozvoj obce 

        Za zajištění hodnocení Akčního plánu rozvoje obce jsou ve shodě i s odpovědností za 
naplňování cílů RPO 2021-30 odpovědni starosta, místostarosta a zastupitelé obce. 

Další zdroje   

• Metodika strategického řízení obcí (výstup z projektu OP LZZ č. 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00018) MMR ČR, 2015 

• Rozvojový plán obce Hvozdnice na období 2021-30, Centrum investic, rozvoje a 

inovací Hradec Králové, 2021 

• Akční plán rozvoje obce Hvozdnice na r. 2022 schválený na jednání OZ 29.3.2023 

• Podklady z výběrových řízení realizovaných u příslušných záměrů, smluvní 

dokumentace, usnesení OZ v období 01-10/2023 


